
Zápisnica č. 7/2022 RpMS 

zo zasadnutia Rady pre mediálne služby,  

ktoré sa konalo v dňoch 9. a 14. 11. 2022 o 9:30 hod. v sídle Rady pre mediálne služby 

 

 

Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín 

Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak 

Overovateľ: Ivan Bindas 

 

 

Rokovanie Rady otvorila predsedníčka Rady, ktorá oboznámila Radu s návrhom programu: 

 

1/ Schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby 

 

Zasadnutie Rady v pléne 

 

2/ SK č.: 50/SKL/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 467/SL/2022) 

(vo veci možného porušenia § 54 ods. 1 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022 a § 

31 ods. 2 písm. a) zákona č. 220/2007 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: L-MEDIA s. r. o. číslo licencie: R/107, RD/30 

ÚP: 10:30 hod. 

 

3/ SK č.: 54/SKL/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 620/SL/2022) 

(vo veci možného porušenia § 68 ods. 7 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: Rádio WOW s.r.o. číslo licencie: R/113 

 

4/ SK č.: 55/SKL/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 455/SO/2022) 

(vo veci možného porušenia § 15a ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022, § 24 ods. 7 

zákona č. 220/2007 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: Kabeltelsat s.r.o. číslo licencie: RD/254 

 

5/ SK č.: 227/SKO/2014 zo dňa 25. 2. 2014 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(sťažnosti č. 5719/414-2013, č. 5719/415-2013 a č. 5719/416-2013) 

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorovaný program/príspevok/deň/programová služba: Televízne noviny/Bajan rozhoduje 

o projekte brata/22. 10. 2013/TV MARKÍZA 

ÚK: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.     číslo licencie: T/41, TD/17 

 

6/ SK č.: 468/SKO/2016 zo dňa 7. 6. 2016 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 236/SO/2016)  

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b)  zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorovaný program/deň/programová služba: O 5 minút 12/ 20.3.2016/Jednotka 

ÚK: Rozhlas a televízia Slovenska, vysielateľ na základe zákona číslo licencie: TD/1 

 

  



7/ SK č.: 52/SKO/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 634/SO/2022) 

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b), § 19 ods. 1 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného 

do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Debata na telefón /10. 4. 2022/Rádio Frontinus 

ÚK: FRONTINUS s.r.o. číslo licencie: R/115 

ÚP: 10:00 hod. 

 

8/ SK č.: 51/SKO/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 456/SO/2022) 

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Bez servítky/21. 2. 2022/JOJ 

ÚK: MAC TV s.r.o. číslo licencie: TD/15 

 

9/ SK č.: REO-RPMS/2022/00171 zo dňa 13. 10. 2022 

Žiadosť o odňatie frekvencií 

ÚK: Rádio Vlna, s.r.o.  číslo licencie: R/117 

 

10/ SK č.: REO-RPMS/2022/00174 zo dňa 10. 10. 2022 

Žiadosť o odňatie frekvencií 

ÚK: Rádio Mária Slovensko s. r. o.  číslo licencie: R/148 

 

 

Zasadnutie Rady v senátoch 

 

11/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00010  

(na vysielanie programu Toskánska vášeň 2. séria, 6. časť zo dňa 18. 08. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                        číslo licencie: TD/1 

 

12/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00019                                                                       

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 24. 8. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                        číslo licencie: TD/1 

 

13/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00050  

(na vysielanie programu Udeľovanie štátnych cien J. M. Hurbana zo dňa 01. 09. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                      číslo licencie: TD/1 

 

14/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00056                                                                  

(na vysielanie programu To je vražda, napísala epizóda Vražda v elektrické katedrále zo dňa 06. 09. 

2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/109 

 

  



15/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00058 

(na vysielanie programu Láska na chate 2. epizóda zo dňa 31.8.2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/15 

 

16/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00066                                                                  

(na vysielanie programovej služby DAJTO zo dňa 08. 09. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 84 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.                           číslo licencie: TD/47 

 

17/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00067                                                                  

(na vysielanie programu Noviny TV JOJ zo dňa 10. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                                 číslo licencie: TD/15 

 

18/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00068                                 

(na vysielanie programu Správy TA3 zo dňa 11. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                              číslo licencie: TD/14 

 

19/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00071                                                          

(na vysielanie Rozhlasu a televízia Slovenska)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                          

 

20/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00075 

(na vysielanie programu Láska na chate 8. epizóda zo dňa 14. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                                číslo licencie: TD/15 

 

21/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00086                                                                    

(na vysielanie programu Televízne noviny zo dňa 20. a 21. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c), § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                           číslo licencie: TD/17          

 

22/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00088 

(na vysielanie programu Televízne noviny zo dňa 25. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                            číslo licencie: TD/17 

 

23/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00182, č. PGO-RPMS/2022/00204 

(na vysielanie programov Prvé televízne noviny zo dňa 13. 10. 2022 a Teleráno zo dňa 14. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6, § 61 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                            číslo licencie: TD/17 

 

  



24/ Preverenie podnetu, kontrolný monitoring  

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00192                                                                       

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 18. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6, § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Monitoring č. PGO-RPMS/2022/00196 

(monitorované dni: 13. - 20. 10. 2022) 

(vo veci možného porušenia 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska     číslo licencie: TD/1, TD/3 

       MAC TV s.r.o.                                                                                               TD/15, TD/257 

        MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                                                           TD/17 

               C.E.N. s.r.o.                                                                                                TD/14 

 

25/ Preverenie podnetu   

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00202 

(rozhovor s M. Kotlebom a J. Krajčíkom Tragická udalosť ktorá sa udiala 12. októbra 2022 pred 

podnikom Tepláreň v Bratislave na Zámockej ul.)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1, § 25, § 99 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: www.youtube.com 

  www.radiokompas.sk    

              www.facebook.com                        

 

26/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00189 

(na Štúdio Orwell - Tragická udalosť, ktorá sa udiala 12. októbra 2022 pred podnikom Tepláreň v 

Bratislave na Zámockej ul. zo dňa 18. 10. 2022) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: YouTube 

  Facebook  

 

27/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00198 

(na šírenie dokumentu na platforme Twitter zo dňa 16. 10. 2022) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Facebook 

 

28/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00199 

(na šírenie dokumentu na obsahovej službe corrupt.org) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Corrupt.org 

 

29/ Kontrolný monitoring  

Monitoring č. AO-RPMS/2022/00220 

(Predmet monitoringu: príspevok „EXKLUZÍVNE Čo sa odohrávalo v hlave strelca Juraja (†19) zo 

Zámockej? DETAILY z listu na rozlúčku!“) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Topky.sk 

 

30/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO/2022/00119  

(na inzerát na platforme Bazoš)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Bazoš                           

 

  



31/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00122 

(na príspevok/komentár na platforme Facebook zo dňa 30. 09. 2022)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Facebook 

 

32/ SK č.: REO-RPMS/2022/00110 zo dňa 14. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: DCZ PRODUCTION s.r.o.  číslo licencie: TD/218 

 

33/ SK č.: REO-RPMS/2022/00111 zo dňa 16. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: Dr. FM, s.r.o.  číslo licencie: R/146 

 

34/ SK č.: REO-RPMS/2022/00112 zo dňa 16. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.  číslo licencie: R/112, RD/27 

 

35/ SK č.: REO-RPMS/2022/00113 zo dňa 16. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.  číslo licencie: R/105, RD/32 

 

36/ SK č.: REO-RPMS/2022/00114 zo dňa 23. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: seven media s.r.o.  číslo licencie: TD/52 

 

37/ SK č.: REO-RPMS/2022/00118 zo dňa 16. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: TELECOM TKR s.r.o.  číslo licencie: TD/188 

 

38/ SK č.: REO-RPMS/2022/00149 zo dňa 30. 9. 2022 

Žiadosť o zrušenie registrácie 

ÚK: Homayer tv1, spol s r.o.  číslo licencie: TKR/344 

 

39/ SK č.: REO-RPMS/2022/00150 zo dňa 30. 9. 2022 

Žiadosť o zrušenie registrácie 

ÚK: HOMAYER TV s.r.o.  číslo licencie: TKR/321 

 

40/ Rôzne 

 

 

Ústne pojednávania: 
 

10:00 hod. – SK č. 52/SKO/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 – FRONTINUS s.r.o. 

10:30 hod. – SK č. 50/SKL/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 – L-MEDIA s. r. o. 

 

 

 

***************** 

 

 

K bodu 1/ 

Kontrola plnenia úloh a schválenia programu zasadnutia Rady pre mediálne služby 

Od začiatku pôsobnosti Rady pre mediálne služby bolo Radou uložených 124 úloh. Všetky úlohy 

termínované ku dňu zasadnutia sú splnené. 



Uznesenie č. 22-07/1.162-1: 

Rada schvaľuje program zasadnutia Rady pre mediálne služby. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

Zasadnutie Rady v pléne 

 

K bodu 2/ 

SK č.: 50/SKL/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 467/SL/2022) 

(vo veci možného porušenia § 54 ods. 1 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022 a § 

31 ods. 2 písm. a) zákona č. 220/2007 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: L-MEDIA s. r. o. číslo licencie: R/107, RD/30 

 

Uznesenie č. 22-07/2.162: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

rozhodla, že účastníkovi správneho konania č. 50/SKL/2022-MS L-MEDIA s. r. o. 

 

odníma 

 

1. podľa  § 54 ods. 1 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z. v znení účinnom do 31. 7. 2022 

 

licenciu č. R/107, pretože účastník konania uskutočnil prevod podielu na základnom imaní vysielateľa 

s licenciou a na hlasovacích právach vysielateľa s licenciou v rozsahu prevyšujúcom 55 % celkovej 

hodnoty hlasovacích práv vysielateľa s licenciou počas trvania platnosti licencie a bez predchádzajúceho 

súhlasu rady s takým prevodom, 

 

2. podľa  § 31 ods. 2 písm. a) zákona č. 220/2007 Z. z. v znení účinnom do 31. 7. 2022 

 

licenciu č. RD/30, pretože účastník konania uskutočnil prevod podielu na základnom imaní oprávneného 

vysielateľa a na hlasovacích právach oprávneného vysielateľa v rozsahu prevyšujúcom 55 % celkovej 

hodnoty hlasovacích práv oprávneného vysielateľa počas trvania platnosti licencie a bez 

predchádzajúceho súhlasu rady s takým prevodom. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová neprítomná 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 



Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/125: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia a doručí ho účastníkovi konania.  

T: 9. 12. 2022                    Z: ReO 

 

Úloha č. 22-07/126: 

Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok správneho konania.  

T: 21. 11. 2022                    Z: ReO 

 

K bodu 3/ 

SK č.: 54/SKL/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 620/SL/2022) 

(vo veci možného porušenia § 68 ods. 7 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: Rádio WOW s.r.o. číslo licencie: R/113 

 

Uznesenie č. 22-07/3.163: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

rozhodla, že účastníkovi správneho konania č. 54/SKL/2022-MS Rádio WOW s.r.o. 

 

vzhľadom na to, že v dňoch 21. 4. 2022 a 3. 10. 2022 nevyužíval frekvenciu 88,5 MHz Dubnica nad 

Váhom na účely, na ktoré mu bola pridelená, čím naplnil skutkovú podstatu správneho deliktu 

podľa § 68 ods. 7 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022, 

 

Hlasovanie:  

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

ukladá 

 

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022 sankciu – 

upozornenie na porušenie zákona. 
 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022: „Uložením sankcie nezaniká 

povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“. 

 

Hlasovanie:  

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 



Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/127: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania.  

T: 9. 12. 2022                    Z: ReO 

 

K bodu 4/  

SK č.: 55/SKL/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 455/SO/2022) 

(vo veci možného porušenia § 15a ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022, § 24 ods. 7 

zákona č. 220/2007 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: Kabeltelsat s.r.o. číslo licencie: RD/254 

 

Uznesenie č. 22-07/4.164:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

rozhodla, že účastník správneho konania č. 55/SKL/2022-MS Kabeltelsat s.r.o. 

 

I.  

 

porušil 

 

§ 15a ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o 

telekomunikáciách účinného do 31. 7. 2022 (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) 

 

tým, 
 

že v dňoch 29. 1. 2022, 30. 1. 2022, 31. 1. 2022 a 8. 2. 2022 vysielal programovú službu TV NOVÁKY 

bez udelenej licencie, 

 

II. 

 

porušil 

 

§ 24 ods. 7 zákona č. 220/2007 Z. z. o digitálnom vysielaní účinného do 31. 7. 2022 (ďalej len „zákon 

č. 220/2007 Z. z.“) v spojení s § 37 ods. 3 zákona č. 220/2007 Z. z. 

 

tým, 
 

že v dňoch 29. 1. 2022, 30. 1. 2022, 31. 1. 2022 a 8. 2. 2022 vysielal programovú službu TV NOVÁKY 

bez udelenej licencie na digitálne vysielanie, 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 



Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

za čo mu ukladá 

 

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie  

zákona. 

 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/128: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia a doručí ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022                                                                                                                          Z: ReO 

 

K bodu 5/  

SK č.: 227/SKO/2014 zo dňa 25. 2. 2014 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(sťažnosti č. 5719/414-2013, č. 5719/415-2013 a č. 5719/416-2013) 

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorovaný program/príspevok/deň/programová služba: Televízne noviny/Bajan rozhoduje 

o projekte brata/22. 10. 2013/TV MARKÍZA 

ÚK: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.     číslo licencie: T/41, TD/17 

 

Uznesenie č. 22-07/5.165:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“ alebo „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 110 ods. 1 

a 2 zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách v spojení s ustanoveniami § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 

1 písm. g/ zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o 

telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom podľa 

§ 234 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s ustanovením § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. rozhodla, 

že správne konanie č. 227/SKO/2014 vedené voči spoločnosti MARKŹA-SLOVAKIA, spol. 

s r.o., podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 

predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu. 

 

 



Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/129: 

Kancelária v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie 

rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022                    Z: ReO 
 

Úloha č. 22-07/130: 

Kancelária oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 

T: 23. 11. 2022                     Z: PgO 

 

K bodu 6/ 

SK č.: 468/SKO/2016 zo dňa 7. 6. 2016 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 236/SO/2016)  

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b)  zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorovaný program/deň/programová služba: O 5 minút 12/ 20.3.2016/Jednotka 

ÚK: Rozhlas a televízia Slovenska, vysielateľ na základe zákona číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 22-07/6.166: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

rozhodla, že správne konanie č. 468/SKO/2016 vedené voči subjektu Rozhlas a televízia Slovenska 

podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 

predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 



Úloha č. 22-07/131: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi 

konania.  

T: 9. 12. 2022                    Z: ReO 

 

Úloha č. 22-07/132: 

Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 

T: 21. 11. 2022                     Z: PgO 

 

K bodu 7/ 

SK č.: 52/SKO/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 634/SO/2022) 

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b), § 19 ods. 1 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného 

do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Debata na telefón /10. 4. 2022/Rádio Frontinus 

ÚK: FRONTINUS s.r.o. číslo licencie: R/115 

 

Uznesenie č. 22-07/7.167-1: 

Rada pre mediálne služby ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 Z. z. o 

mediálnych službách, v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Správny poriadok“) v súvislosti s procesným návrhom dôkazu výsluchom svedka 

JUDr. Štefana Harabína zo strany účastníka konania zo dňa 7. 11. 2022, postupom podľa § 32 ods. 2 

Správneho poriadku, rozhodla o vykonaní tohto dôkazu tak, že výsluch svedka nepripúšťa. 

  

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak zdržal sa 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-1, uznesenie bolo prijaté. 

 

Uznesenie č. 22-07/7.167:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

rozhodla, že účastník správneho konania č. 52/SKO/2022-MS FRONTINUS s. r. o.  

 

I. 

 

porušil 

 

povinnosť ustanovenú v § 16 ods. 3 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii  

a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách účinného do 31. 7. 2022 (ďalej len „zákon  

č. 308/2000 Z. z.“) 

 

tým, 

 

že v rámci programovej služby Rádio Frontinus odvysielal dňa 10. 4. 2022 v čase o cca 9:30 hod. 

program Debata na telefón, ktorý obsahoval kritické vyjadrenia a jednostranné názory Š. Harabína, 



ktorými obhajoval Ruskú vojenskú inváziu na Ukrajine (údajná denacifikácia a demilitarizácia 

Ukrajiny), pričom uvádzal, že súčasná ukrajinská vláda, obyvatelia Ukrajiny a aj vojnoví utečenci z 

Ukrajiny sú fašisti a banderovci, Ukrajina porušuje medzinárodné dohody, Ukrajina nie je ani 

legitímnym štátom a ukrajinský prezident nie je legitímnym prezidentom, označoval väčšinu vojnových 

utečencov z Ukrajiny na Slovensku za fašistov a banderovcov, pričom dôvod ich odchodu z Ukrajiny 

údajne nie je vojna, ale šírenie „banderizmu“, prezentoval údajné ruské geopolitické požiadavky a 

záujmy týkajúce sa východnej a strednej Európy, vyjadroval sa k politickým predstaviteľom Slovenskej 

republiky a ďalším osobám, odvolávajúc sa na údajný židovský pôvod niektorých z nich, pričom 

kritizoval ich pomoc napadnutej Ukrajine a ukrajinským utečencom na území Slovenskej republiky, 

zároveň slovenských politických predstaviteľov označoval za vlastizradcov a záškodníkov a 

podporovateľov fašistických režimov páchajúcich genocídu na obyvateľoch Slovenska a deklaroval ich 

údajnú podriadenosť záujmom iných mocností, kritizoval činnosť USA, západoeurópskych krajín, 

NATO, Európskej únie, ktoré obviňoval z páchania zločinov proti ľudskosti v minulosti i súčasnosti, 

kritizoval aj údajnú snahu západných krajín, resp. niektorých jej predstaviteľov, alebo  istých údajných 

mocenských skupín z týchto krajín o akési „preformátovanie sveta“ za účelom ovládnutia sveta a 

zotročenia obyvateľstva, pričom v tejto súvislosti spomínal aj covidovú pandémiu, ktorú označoval za 

bežnú chrípku, ktorá ale mala za účel zlikvidovať globálne malých a stredných podnikateľov pre 

získanie ich majetku vyššie spomínanými subjektami, kritizoval údajnú snahu mainstreamových médií 

o selekciu informácií za účelom manipulovania obyvateľstva v prospech mocenských skupín a záujmov, 

vyzdvihoval spôsob vládnutia V. Orbána v Maďarsku, jeho prokremeľskú orientáciu a jeho presvedčivé 

víťazstvo v nedávnych voľbách, bez odvysielania iných relevantných názorových východísk, či 

relevantných protiargumentov a moderátor tieto vyjadrenia a názory žiadnym spôsobom  

v tomto ohľade ani nevyvažoval, čím prišlo k nezabezpečeniu objektívnosti a nestrannosti 

politicko-publicistického programu, 

 
Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak zdržal sa 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-1, uznesenie bolo prijaté. 

 
za čo mu ukladá 

 
podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie 

zákona. 

 
Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“ 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak zdržal sa 



Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-1, uznesenie bolo prijaté. 

 

II.  

 

porušil 

 

povinnosť ustanovenú v § 19 ods. 1 písm.  b) zákona č. 308/2000 Z. z.  

 

tým, 

 

že na programovej službe Rádio Frontinus odvysielal dňa 10. 4. 2022 o cca 9:30 hod. program Debata 

na telefón, v ktorom došlo v dôsledku vyjadrení o nebezpečenstve, ktoré predstavuje skupina 

utekajúcich ukrajinských utečencov označených za banderovcov – fašistov k porušeniu zákazu skrytou 

formou podnecovať nenávisť na základe národného pôvodu a príslušnosti k národnosti a v dôsledku 

explicitných urážlivých vyjadrení na adresu týchto utečencov k porušeniu zákazu otvorenou formou 

znevažovať alebo hanobiť na základe národného pôvodu a príslušnosti k národnosti,  

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak zdržal sa 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-1, uznesenie bolo prijaté. 

 

za čo mu ukladá 

 

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. d) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – pokutu, určenú podľa § 67 

ods. 5 písm. e) zákona č. 308/2000 Z. z. vo výške 5 000,- €, slovom päťtisíc eur. 

 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“ 

 

V zmysle § 67 ods. 16 zákona č. 308/2000 Z. z. je pokuta splatná do 30 dní odo dňa nadobudnutia 

právoplatnosti rozhodnutia a je potrebné ju uhradiť na účet: SK09 8180 0000 0070 0008 8921, 

BIC/SWIFT: SPSRSKBAXXX, VS**22, KS: 6548. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková zdržala sa 

Holeštiak zdržal sa 

Izrael  za 

Začková zdržala sa 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 5-0-3, uznesenie bolo prijaté. 



Úloha č. 22-07/133: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 9. 12. 2022                 Z: ReO 

 

Úloha č. 22-07/134: 

Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 

T: 21. 11. 2022                 Z: PgO 

 

K bodu 8/ 

SK č.: 51/SKO/2022-MS zo dňa 11. 5. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 456/SO/2022) 

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Bez servítky/21. 2. 2022/JOJ 

ÚK: MAC TV s.r.o. číslo licencie: TD/15 

 

Uznesenie č. 22-07/8.168:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 110 ods. 1 a 2 zákona 

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách v spojení s ustanoveniami § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g/ 

zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 

o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 

podľa § 234 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s ustanovením § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. 

rozhodla, že správne konanie č. 51/SKO/2022-MS vedené voči spoločnosti MAC TV s.r.o., podľa § 30 

ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania, začatého na podnet správneho orgánu. 

 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/135: 

Kancelária v zmysle § 4 ods. 4 a § 13 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. vydá písomné vyhotovenie 

rozhodnutia o zastavení konania a doručí ho účastníkovi konania. 

T: 23. 11. 2022                Z:ReO 
 

Úloha č. 22-07/136: 

Kancelária oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 

T: 21. 11. 2022                Z: PgO 

 

  



K bodu 9/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00171 zo dňa 13. 10. 2022 

Žiadosť o odňatie frekvencií 

ÚK: Rádio Vlna, s.r.o.  číslo licencie: R/117 

 

Uznesenie č. 22-07/9.169:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, v správnom konaní č. REO-

RPMS/2022/00171 zo dňa 13. 10. 2022 posúdila žiadosť o odňatie frekvencie účastníka konania 

 

Rádio Vlna, s.r.o. 

Leškova 5 

811 04 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 199 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zužuje obsah licencie č. R/117 tak, že odníma 

 

frekvenciu 95,7 MHz Košice 

                                                                              

z dôvodu, že o to vysielateľ listom doručeným Rade dňa 13. 10. 2022 písomne požiadal. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/137: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00171 písomné znenie rozhodnutia 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022 Z: ReO 

 

K bodu 10/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00174 zo dňa 10. 10. 2022 

Žiadosť o odňatie frekvencií 

ÚK: Rádio Mária Slovensko s. r. o.  číslo licencie: R/148 

 

Uznesenie č. 22-07/10.170:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, v správnom konaní č. REO 

RPMS/2022/00174 zo dňa 10. 10. 2022 posúdila žiadosť o odňatie frekvencie účastníka konania 

 



Rádio Mária Slovensko s. r. o. 

Mlynské nivy 73 

821 05 Bratislava - mestská časť Ružinov 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 199 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zužuje obsah licencie č. R/148 tak, že odníma 

frekvencie 91,1 MHz Rimavská Sobota, 93,5 MHz Lučenec, 95,3 MHz Rožňava, 95,8 MHz Žiar 

nad Hronom, 98,5 MHz Brezno a 98,5 MHz Tvrdošín 

                                                                              

z dôvodu, že o to vysielateľ listom doručeným Rade dňa 10. 10. 2022 písomne požiadal. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/138: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00174 písomné znenie rozhodnutia 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022 Z: ReO 

 

 

Zasadnutie Rady v senátoch 

 

*** Zasadnutie Rady bolo prerušené a body 11 až 21 boli prerokované dňa 14. 11. 2022.*** 

 

K bodu 11/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00010  

(na vysielanie programu Toskánska vášeň 2. séria, 6. časť zo dňa 18. 08. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                        číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 22-07/11.171:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00010 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa Rozhlas 

a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 

Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 



Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/139: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 12/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00019                                                                       

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 24. 8. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                        číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 22-07/12.172:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00019 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa Rozhlas 

a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 

Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/140: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 13/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00050  

(na vysielanie programu Udeľovanie štátnych cien J. M. Hurbana zo dňa 01. 09. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                      číslo licencie: TD/1 

 

Uznesenie č. 22-07/13.173:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00050 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa Rozhlas 

a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 

Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 



Úloha č. 22-07/141: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 14/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00056                                                                  

(na vysielanie programu To je vražda, napísala epizóda Vražda v elektrické katedrále zo dňa 06. 09. 

2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/109 

 

Uznesenie č. 22-07/14.174:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MAC 

TV s.r.o. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, 

že odvysielal na programovej službe WAU dňa 6. 9. 2022 v čase o cca 16:01 hod. program To je vražda, 

napísala, epizóda Vražda v elektrické katedrále, ktorý bol odvysielaný s českým dabingom, čím mohlo 

dôjsť k nezabezpečeniu používania štátneho jazyka v súlade so zákonom č. 270/1995 Z. z. o štátnom 

jazyku Slovenskej republiky. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/142: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 23. 11. 2022 Z: ReO 

 

Úloha č. 22-07/143: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie začatie správneho konania. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 15/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00058 

(na vysielanie programu Láska na chate 2. epizóda zo dňa 31.8.2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/15 

 

Uznesenie č. 22-07/15.175:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MAC 

TV s.r.o. vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že 

odvysielal na programovej službe JOJ dňa 31. 8. 2022 v čase o cca 21:57 hod. program Láska na chate, 

ktorý označil ako nevhodný pre maloletých divákov do 12 rokov, čím mohlo dôjsť k nesprávnemu 

uplatneniu Jednotného systému označovania. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 



Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/144: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 23. 11. 2022 Z: ReO 

 

Úloha č. 22-07/145: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie začatie správneho konania. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 16/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00066                                                                  

(na vysielanie programovej služby DAJTO zo dňa 08. 09. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 84 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.                           číslo licencie: TD/47 

 

Uznesenie č. 22-07/16.176:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00066 smerujúci voči vysielaniu programovej služby DAJTO vysielateľa MARKÍZA – 

SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 

264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/146: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 17/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00067                                                                  

(na vysielanie programu Noviny TV JOJ zo dňa 10. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                                 číslo licencie: TD/15 

 

Uznesenie č. 22-07/17.177:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00067 smerujúci voči vysielaniu programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV s.r.o. 

a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za 

neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 



Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/147: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 18/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00068                                 

(na vysielanie programu Správy TA3 zo dňa 11. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                              číslo licencie: TD/14 

 

Uznesenie č. 22-07/18.178:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00068 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TA3 vysielateľa C.E.N. s.r.o. 

a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za 

neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/148: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 19/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00071                                                          

(na vysielanie Rozhlasu a televízia Slovenska)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                          

 

Uznesenie č. 22-07/19.179:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022-00071 smerujúci voči vysielaniu vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a posúdila ho 

za nepreskúmateľný. Z toho dôvodu podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) 

zákona č. 264/2022 Z. z. odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 



Úloha č. 22-07/149: 

Kancelária Rady odloží podnet na preverenie. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 20/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00075 

(na vysielanie programu Láska na chate 8. epizóda zo dňa 14. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                                číslo licencie: TD/15 

 

Uznesenie č. 22-07/20.180:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00075 smerujúci voči vysielaniu programovej služby JOJ vysielateľa MAC TV s.r.o. 

a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za 

neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/150: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 21/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00086                                                                    

(na vysielanie programu Televízne noviny zo dňa 20. a 21. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c), § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                           číslo licencie: TD/17          

 

Uznesenie č. 22-07/21.181:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi 

MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r. o. vo veci možného porušenia  

I. § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že na programovej službe TV 

MARKÍZA odvysielal dňa 20. 9. 2022 v čase o cca 19:00 hod. program Televízne noviny a dňa 

21. 9. 2022 v čase o cca 5:01 hod. program Televízne noviny, v ktorých mohlo dôjsť k porušeniu 

povinnosti zabezpečiť objektívnosť a nestrannosť spravodajských programov; názory a 

hodnotiace komentáre musia byť oddelené od informácií spravodajského charakteru; 

II. § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že na programovej službe TV 

MARKÍZA odvysielal dňa 20. 9. 2022 v čase o cca 19:00 hod. program Televízne noviny a dňa 

21. 9. 2022 v čase o cca 5:01 hod. program Televízne noviny, v ktorých mohlo dôjsť k porušeniu 

zákazu znevažovať na základe politického či iného zmýšľania. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 



Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/151: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 23. 11. 2022 Z: ReO 

 

Úloha č. 22-07/152: 

Kancelária Rady oznámi podávateľom podnetu na preverenie začatie správneho konania. 

T: 21. 11. 2022                               Z: PgO 

 

K bodu 22/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00088 

(na vysielanie programu Televízne noviny zo dňa 25. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                            číslo licencie: TD/17 

 

Uznesenie č. 22-07/22.182:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný pod č. PGO-

RPMS/2022/00088 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV MARKÍZA vysielateľa 

MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r. o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 

zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/153: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 23/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00182, č. PGO-RPMS/2022/00204 

(na vysielanie programov Prvé televízne noviny zo dňa 13. 10. 2022 a Teleráno zo dňa 14. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6, § 61 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                            číslo licencie: TD/17 

 

Uznesenie č. 22-07/23.183:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované pod č. PGO-

RPMS/2022/00182 a PGO-RPMS/2022/00204 smerujúce voči vysielaniu programovej služby TV 

MARKÍZA vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnety na preverenie podľa 

ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnené. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 



Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/154: 

Kancelária Rady oznámi podávateľom podnetov na preverenie výsledok preverenia podnetov. 

T: 21. 11. 2022                            Z: PgO 

 

K bodu 24/ 

Preverenie podnetu, kontrolný monitoring  

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00192                                                                       

(na vysielanie programu Správy RTVS zo dňa 18. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6, § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Monitoring č. PGO-RPMS/2022/00196 

(monitorované dni: 13. - 20. 10. 2022) 

(vo veci možného porušenia 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska     číslo licencie: TD/1, TD/3 

       MAC TV s.r.o.                                                                                               TD/15, TD/257 

        MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                                                          TD/17 

               C.E.N. s.r.o.                                                                                               TD/14 

 

Uznesenie č. 22-07/24.184:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MAC TV s.r.o. 

vo veci možného porušenia povinnosti ustanovenej v § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení 

s § 6 ods. 6 vyhlášky č. 589/2007 Z. z. v súvislosti s tým, že vo vysielaní televíznej programovej služby 

JOJ odvysielal v dňoch 14., 19. a 20. 10. 2022 o cca 19.30 hod. program Noviny TV JOJ a vo vysielaní 

televíznej programovej služby JOJ 24 odvysielal dňa 20. 10. 2022 o cca 22.00 hod. program Udalosti 

22:00, ktorými mohlo dôjsť k nesprávnemu uplatneniu jednotného systému označovania. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/155: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 23. 11. 2022                          Z: ReO 

 

Uznesenie č. 22-07/24.185:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MARKÍZA – 

SLOVAKIA, spol. s r. o. vo veci možného porušenia povinnosti ustanovenej v § 62 ods. 6 zákona č. 

264/2022 Z. z. v spojení s § 6 ods. 6 vyhlášky č. 589/2007 Z. z. v súvislosti s tým, že vo vysielaní 

televíznej programovej služby TV MARKÍZA odvysielal v dňoch 17., 18. a 19. 10. 2022 o cca 19.00 

hod. program Televízne noviny, ktorým mohlo dôjsť k nesprávnemu uplatneniu jednotného systému 

označovania. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 



Úloha č. 22-07/156: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 23. 11. 2022          Z: ReO 

 

Uznesenie č. 22-07/24.186:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči verejnoprávnemu 

vysielateľovi Rozhlas a televízia Slovenska vo veci možného porušenia povinnosti ustanovenej v § 62 

ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s § 6 ods. 6 vyhlášky č. 589/2007 Z. z. v súvislosti s tým, že 

vo vysielaní televíznej programovej služby Jednotka odvysielal v dňoch 17. a 18. 10. 2022 o cca 

19.00 hod. program Správy RTVS, ktorým mohlo dôjsť k nesprávnemu uplatneniu jednotného systému 

označovania. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/157: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 23. 11. 2022                          Z: ReO 

 

Uznesenie č. 22-07/24.187:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované pod č. PGO-

RPMS/2022/00192 smerujúce voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa Rozhlas 

a televízia Slovenska a uznala podnety na preverenie v časti týkajúcej sa možného porušenia 

ustanovenie § 25 písm. b) a § 61 ods. 1 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.  podľa ustanovenia § 150 ods. 

13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnené. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/158: 

Kancelária Rady oznámi podávateľom podnetov výsledok preverenia časti podnetov. 

T: 21. 11. 2022               Z: PgO 

 

K bodu 25/ 

Preverenie podnetu   

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00202 

(rozhovor s M. Kotlebom a J. Krajčíkom Tragická udalosť ktorá sa udiala 12. októbra 2022 pred 

podnikom Tepláreň v Bratislave na Zámockej ul.)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1, § 25, § 99 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: www.youtube.com 

  www.radiokompas.sk    

              www.facebook.com                        

 



Uznesenie č. 22-07/25.188:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované pod  

č. PGO-RPMS/2022/00202 smerujúce voči službám umiestneným na internetových stránkach 

radiokompas.sk, https://www.facebook.com/radkomp (videozáznam Štúdio ORWELL. 18. 10. 2022), 

https://www.youtube.com/channel/UCsH6Gjc6pm-kuoclRcoe-kg (videozáznam https://www.youtube. 

com/watch?v=0gtGI6BSMDI&t=1355s) a uznala tieto podnety na preverenie podľa ustanovenia  

§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnené. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/159: 

Kancelária Rady oznámi podávateľom podnetov na preverenie výsledok preverenia podnetov. 

T: 21. 11. 2022                          Z: PgO 

 

K bodu 26/ 

Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00189 

(na Štúdio Orwell - Tragická udalosť, ktorá sa udiala 12. októbra 2022 pred podnikom Tepláreň  

v Bratislave na Zámockej ul. zo dňa 18. 10. 2022) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: YouTube 

     Facebook 

 

Uznesenie č. 22-07/26.189:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované pod č. URK-

RPMS/2022/00189 a v časti týkajúcej sa možného výskytu nelegálneho obsahu na platforme Facebook 

a uvedené podnety podľa ustanovenia § 150 ods. 7. písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. odkladá, keďže 

sú nepreskúmateľné. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/160: 

Kancelária Rady odloží podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: AO 

 

Uznesenie č. 22-07/26.190:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované pod č. AO-

RPMS/2022/00189 a v časti týkajúcej sa možného výskytu nelegálneho obsahu na platforme YouTube 

prevádzkovanej spoločnosťou Google uznala predmetné podnety podľa ustanovenia § 152 ods. 6 zákona 

č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnené. 

 



Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/161: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: AO 

 

K bodu 27/ 

Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00198 

(na šírenie dokumentu na platforme Twitter zo dňa 16. 10. 2022) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Twitter 

 

Uznesenie č. 22-07/27.191:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu 

evidovaný pod č. AO-RPMS/2022/00198 a podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. c) zákona č. 264/2022 

Z. z. ho odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/162: 

Kancelária Rady odloží podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: AO 

 

K bodu 28/ 

Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00199 

(na šírenie dokumentu na obsahovej službe corrupt.org) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Corrupt.org 

 

Uznesenie č. 22-07/28.192:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu 

evidovaný pod č. AO-RPMS/2022/00199 a podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. c) zákona č. 264/2022 

Z. z. ho odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 



Úloha č. 22-07/163: 

Kancelária Rady odloží podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: AO 

 

K bodu 29/ 

Kontrolný monitoring  

Monitoring č. AO-RPMS/2022/00220 

(Predmet monitoringu: príspevok „EXKLUZÍVNE Čo sa odohrávalo v hlave strelca Juraja (†19) zo 

Zámockej? DETAILY z listu na rozlúčku!“) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Topky.sk 

 

Uznesenie č. 22-07/29.193:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie podľa § 152 ods. 3 

zákona č. 264/2022 Z. z. voči spoločnosti Zoznam, s.r.o. vo veci zamedzenia šírenia nelegálneho obsahu 

v súvislosti s poskytovaním príspevku „EXKLUZÍVNE Čo sa odohrávalo v hlave strelca Juraja (†19) 

zo Zámockej? DETAILY z listu na rozlúčku!“ šíreného v rámci obsahovej služby Topky.sk, ktorý 

mohol naplniť definíciu nelegálneho obsahu podľa § 151 ods. 2 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

Hlasovanie: 

Izrael  za 

Holeštiak za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/164: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 23. 11. 2022 Z: ReO 

 

K bodu 30/ 

Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO/2022/00119  

(na inzerát na platforme Bazoš)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Bazoš                           

 

Uznesenie č. 22-07/30.194:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu 

evidovaný pod č. AO-RPMS/2022/00119 a uznala predmetný podnet za zjavne neodôvodnený a z tohto 

dôvodu uvedený podnet podľa ustanovenia § 150 ods. 8 písm. b) č. 264/2022 Z. z. odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/165: 

Kancelária Rady odloží podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: AO 



K bodu 31/ 

Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00122 

(na príspevok/komentár na platforme Facebook zo dňa 30. 09. 2022)  

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Facebook 

 

Uznesenie č. 22-07/31.195:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu 

evidovaný pod č. AO-RPMS/2022/00122 a uznala predmetný podnet podľa ustanovenia § 152 ods. 6 

zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/166: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 21. 11. 2022                          Z: AO 

 

K bodu 32/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00110 zo dňa 14. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: DCZ PRODUCTION s.r.o.  číslo licencie: TD/218 

 

Uznesenie č. 22-07/32.196:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00110 zo dňa 14. 9. 2022 posúdila doručené oznámenie 

z dôvodu vykonaných zmien licencie TD/218 účastníkom konania (ďalej aj „ÚK“): 

 

DCZ PRODUCTION s. r. o. 

Leškova 3/A 

811 04 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva toto 

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

rozhodnutie o udelení licencie č. TD/218 v čl. I., bod 2 takto: 

„2. Názov programovej služby: STRIKE TV“ 

 

  



Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/167: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022                    Z: ReO 

 

K bodu 33/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00111 zo dňa 16. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: Dr. FM, s.r.o.  číslo licencie: R/146 

 

Uznesenie č. 22-07/33.197:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00111 zo dňa 16. 9. 2022 posúdila doručené oznámenie 

z dôvodu vykonaných zmien licencie č. R/146 účastníkom konania (ďalej aj „ÚK“): 

 

Dr. FM, s. r. o. 

Plynárenská 1 

821 09 Bratislava - mestská časť Ružinov 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva toto 

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

rozhodnutie o udelení licencie č. R/146 v čl. III. takto: 

„1. Podiely programových typov v bežnom týždni určené podľa platnej programovej skladby zo dňa 

16. 9. 2022, podanie č. RPMS/2022/000464: 

      a) Spravodajstvo: 4,6 % 

      b) Publicistika: 

 1. politická publicistika: 0 % 

 2. ostatná publicistika: 0 % 

      c) Dramaturgicky ucelené programy so stálou periodicitou: 

 1. detské programy: 0 % 

 2. náboženské programy: 0 % 

 3. literárno-dramatické programy: 0 % 

 4. zábavné programy: 21,4 % 

 5. hudobné programy: 12,3 % 

 d) Ostatný program: 61,7 % 

 

Podiel vysielacieho času (za bežný mesiac) vo vysielaní programovej služby vyhradený programom 

vo verejnom záujme: 11,3 %“  

 

  



Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/168: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022                    Z: ReO 

 

K bodu 34/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00112 zo dňa 16. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.  číslo licencie: R/112, RD/27 

 

Uznesenie č. 22-07/34.198:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00112 zo dňa 16. 9. 2022 posúdila doručené oznámenie 

z dôvodu vykonaných zmien licencií č. R/112 a RD/27 účastníkom konania (ďalej aj „ÚK“): 

 

D.EXPRES, k.s. 

Vrútocká 48 

821 04 Bratislava 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva toto 

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

rozhodnutie o udelení licencie č. R/112 v čl. III. takto: 

„1. Podiely programových typov v bežnom týždni určené podľa platnej programovej skladby zo dňa 

16. 9. 2022, podanie č. RPMS/2022/000460: 

      a) Spravodajstvo: 7 % 

      b) Publicistika: 

 1. politická publicistika: 1,8 % 

 2. ostatná publicistika: 0 % 

      c) Dramaturgicky ucelené programy so stálou periodicitou: 

 1. detské programy: 0 % 

 2. náboženské programy: 0 % 

 3. literárno-dramatické programy: 0 % 

 4. zábavné programy: 0,2 % 

 5. hudobné programy: 7,1 % 

 d) Ostatný program: 83,9 % 

 

Podiel vysielacieho času (za bežný mesiac) vo vysielaní programovej služby vyhradený programom 

vo verejnom záujme: 8,8 %“  

 

a rozhodnutie o udelení licencie č. RD/27 v čl. I., bod 5 a 6 takto: 

„5. Podiely programových typov v bežnom týždni určené podľa platnej programovej skladby zo dňa 

16. 9. 2022, podanie č. RPMS/2022/000460:     



      a) Spravodajstvo: 7 % 

      b) Publicistika: 

 1. politická publicistika: 1,8 % 

 2. ostatná publicistika: 0 % 

      c) Dramaturgicky ucelené programy so stálou periodicitou: 

 1. detské programy: 0 % 

 2. náboženské programy: 0 % 

 3. literárno-dramatické programy: 0 % 

 4. zábavné programy: 0,2 % 

 5. hudobné programy: 7,1 % 

 d) Ostatný program: 83,9 % 

 

6. Podiel vysielacieho času (za bežný mesiac) vo vysielaní programovej služby vyhradený    

programom vo verejnom záujme: 8,8 %“  

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/169: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022                    Z: ReO 

 

K bodu 35/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00113 zo dňa 16. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.  číslo licencie: R/105, RD/32 

 

Uznesenie č. 22-07/35.199:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00113 zo dňa 16. 9. 2022 posúdila doručené oznámenie 

z dôvodu vykonaných zmien licencií č. R/105 a RD/32 účastníkom konania (ďalej aj „ÚK“): 

 

D.EXPRES, k.s. 

Vrútocká 48 

821 04 Bratislava 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva toto 

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

rozhodnutie o udelení licencie č. R/105 v čl. III. takto: 

„1. Podiely programových typov v bežnom týždni určené podľa platnej programovej skladby zo dňa 

16. 9. 2022, podanie č. RPMS/2022/000461: 

      a) Spravodajstvo: 1 % 

      b) Publicistika: 

 1. politická publicistika: 0 % 



 2. ostatná publicistika: 0 % 

      c) Dramaturgicky ucelené programy so stálou periodicitou: 

 1. detské programy: 0 % 

 2. náboženské programy: 0 % 

 3. literárno-dramatické programy: 0 % 

 4. zábavné programy: 1,2 % 

 5. hudobné programy: 4,2 % 

 d) Ostatný program: 93,6 % 

 

Podiel vysielacieho času (za bežný mesiac) vo vysielaní programovej služby vyhradený programom 

vo verejnom záujme: 1 %“  

 

a rozhodnutie o udelení licencie č. RD/32 v čl. I., bod 5 a 6 takto: 

„5. Podiely programových typov v bežnom týždni určené podľa platnej programovej skladby zo dňa 

16. 9. 2022, podanie č. RPMS/2022/000461:     

     a) Spravodajstvo: 1 % 

      b) Publicistika: 

 1. politická publicistika: 0 % 

 2. ostatná publicistika: 0 % 

      c) Dramaturgicky ucelené programy so stálou periodicitou: 

 1. detské programy: 0 % 

 2. náboženské programy: 0 % 

 3. literárno-dramatické programy: 0 % 

 4. zábavné programy: 1,2 % 

 5. hudobné programy: 4,2 % 

 d) Ostatný program: 93,6 % 

 

6. Podiel vysielacieho času (za bežný mesiac) vo vysielaní programovej služby vyhradený    

programom vo verejnom záujme: 1 %“  

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/170: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022                    Z: ReO 

 

K bodu 36/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00114 zo dňa 23. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: seven media s.r.o.  číslo licencie: TD/52 

 

Uznesenie č. 22-07/36.200:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00114 zo dňa 23. 9. 2022 posúdila doručené oznámenie 

z dôvodu vykonaných zmien licencie TD/52 účastníkom konania (ďalej aj „ÚK“): 

 

seven media s.r.o. 

Nábrežná 134 

080 01 Prešov 



a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva toto 

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

rozhodnutie o udelení licencie č. TD/52 v čl. I., bod 5 takto: 

„5. Podiely programových typov vo vysielaní programovej služby podľa špecifikácie určenej Radou 

(podľa podania účastníka konania č. RPMS/2022/000714 zo dňa 23. 9. 2022): 

a) Programová služba (100%): 

Doplnkové vysielanie – max. 83 % 

Programy – min. 17 % 

Programy (100%):  

Spravodajstvo – 31 % 

Publicistika:  

1. politická publicistika – 2 % 

2. ostatná publicistika – 40 % 

Dokumentárne programy – 1 % 

Dramatické programy – 0 % 

Zábavné programy – 6 % 

Hudobné programy – 0 % 

Vzdelávacie programy – 0 % 

Náboženské programy – 10 % 

Detské programy – 0 % 

Šport – 10 %“ 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/171: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022                    Z: ReO 

 

K bodu 37/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00118 zo dňa 16. 9. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: TELECOM TKR s.r.o.  číslo licencie: TD/188 

 

Uznesenie č. 22-07/37.201:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00118 zo dňa 16. 9. 2022 posúdila doručené oznámenie 

z dôvodu vykonaných zmien licencie TD/188 účastníkom konania (ďalej aj „ÚK“): 

 

TELECOM TKR, s.r.o. 

Námestie slobody 3 

093 01 Vranov nad Topľou 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva toto 



rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

rozhodnutie o udelení licencie č. TD/188 v čl. I., bod 4 takto: 

„4. Časový rozsah vysielania programovej služby: 24 hod. denne“ 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/172: 

Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022                    Z: ReO 

 

K bodu 38/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00149 zo dňa 30. 9. 2022 

Žiadosť o zrušenie registrácie 

ÚK: Homayer tv1, spol s r.o.  číslo licencie: TKR/344 

 

Uznesenie č. 22-07/38.202:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 

264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 

264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00149 zo dňa 30. 9. 2022 posúdila žiadosť o zrušenie 

registrácie retransmisie č. TKR/344 účastníka konania 

 

Homayer tv1, spol s r.o. 

Brezová 29 

974 05 Banská Bystrica 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto  

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 185 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zrušuje 

 

registráciu retransmisie č. TKR/344 

 

ku dňu 30. 9. 2022  

 

udelenú prevádzkovateľovi retransmisie Homayer tv1, spol s r.o. z dôvodu, že o to prevádzkovateľ 

retransmisie listom doručeným Rade dňa 30. 9. 2022 písomne požiadal.  

 

  



Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/173: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zrušení registrácie retransmisie č. TKR/344 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022          Z: ReO 

 

K bodu 39/ 

SK č.: REO-RPMS/2022/00150 zo dňa 30. 9. 2022 

Žiadosť o zrušenie registrácie 

ÚK: HOMAYER TV s.r.o.  číslo licencie: TKR/321 

 

Uznesenie č. 22-07/39.203:  

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 

264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 

264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00150 zo dňa 30. 9. 2022 posúdila žiadosť o zrušenie 

registrácie retransmisie č. TKR/321 účastníka konania 

 

HOMAYER TV s.r.o. 

Brezová 29 

974 05 Banská Bystrica 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto  

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 185 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zrušuje 

 

registráciu retransmisie č. TKR/321 

 

ku dňu 30. 9. 2022  

 

udelenú prevádzkovateľovi retransmisie HOMAYER TV s.r.o. z dôvodu, že o to prevádzkovateľ 

retransmisie listom doručeným Rade dňa 30. 9. 2022 písomne požiadal.  

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-07/174: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zrušení registrácie retransmisie č. TKR/321 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 9. 12. 2022          Z: ReO 

 

 



40/ Rôzne 

 

1/ Informácia k oznámeniu výšky výdavkov podľa § 8 ods. 6 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy 

 

Uznesenie č. 22-07/40.204: 

Rada pre mediálne služby berie na vedomie prdložený materiál. 

  

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček neprítomný 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté.  

 

 

2/ Informácia o zámere vstúpiť do zmluvného vzťahu, ktorého predmetom je plnenie presahujúce 20 000 

eur - obstaranie informačného systému na správu registratúry 

 

Uznesenie č. 22-07/40.205: 

Rada pre mediálne služby berie na vedomie predložený materiál. 

  

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  za 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 9-0-0, uznesenie bolo prijaté.  

 

 

3/ Žiadosť o uvoľnenie z výkonu funkcie Riaditeľa Rady pre mediálne služby 

 

Uznesenie č. 22-07/40.206-1: 
Rada schvaľuje Riaditeľovi Rady pre mediálne služby vyplatenie mimoriadnej odmeny vo výške 

šesťnásobku jeho riadneho platu v najbližšom výplatnom termíne. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  zdržal sa 

Začková za 



Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-1, uznesenie bolo prijaté. 

  

Uznesenie č. 22-07/40.206: 
Rada pre mediálne služby akceptovala ústne podanú žiadosť JUDr. Ľuboša Kukliša, PhD. o uvoľnenie 

z výkonu funkcie Riaditeľa Rady pre mediálne služby a ku dňu 10. 11. 2022 ho z tejto funkcie uvoľňuje. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová proti 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková proti 

Holeštiak za 

Izrael  zdržal sa  

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 6-2-1, uznesenie bolo prijaté.  

 

Podpredsedníčka Rady Andrea Cocherová a členka Rady Anikó Dušíková vzniesli k uzneseniu  

č. 22-07/40.206 námietky, ktoré sú neodeliteľnou súčasťou tejto zápisnice.   

 

 

K uzneseniu č. 22-07/40.206 podpredsedníčka Rady Andrea Cocherová ako námietku 

uvádza:  

 

„Ja, Andrea Cocherová, členka a podpredsedníčka Rady pre mediálne služby si vyhradzujem 

právo neoveriť a nepodpísať v plnom rozsahu Zápisnicu č. 7/2022 RpMS zo zasadnutia Rady 

pre mediálne služby, ktoré sa konalo v dňoch 9. a 14.11. 2022 z dôvodu, že v Zápisnici, ktorá 

mi bola predložená na overenie a podpísanie absentujú zásadné skutočnosti, ktoré viedli k, 

podľa môjho názoru, vynútenej žiadosti JUDr. Ľuboša Kukliša, PhD. o uvoľnenie z výkonu 

funkcie Riaditeľa Rady pre mediálne služby, ktorá je predmetom Uznesenia č. 22-07/40.206. 

 

Obsah a slovný popis mne na overenie a podpis predloženej Zápisnice č. 7/2022 RpMS 

nezachytáva skutkovú podstatu a okolnosti tak, ako nastali a znenie Zápisnice v predmetnom 

Uznesení je spôsobilé uviesť zainteresované osoby, subjekty a verejnosť do omylu o podstate 

predmetnej časti zasadnutia. 

 

Z uvedených dôvodov, z princípu transparentnosti a pre zachovanie dôveryhodnosti Rady pre 

mediálne služby žiadam o zverejnenie nahrávky z predmetného zasadnutia v plnom rozsahu a 

označenie tejto nahrávky v predmetnej cca 1,5 hod trvajúcej časti v bode "Rôzne" týkajúcej sa 

Uznesenia č. 22-07/40.206 za neoddeliteľnú súčasť Zápisnice č. 7/2022 RpMS zo zasadnutia 

Rady pre mediálne služby, ktoré sa konalo v dňoch 9. a 14.11. 2022.  

 

Zápisnicu č. 7/2022 v časti “Zasadnutie Rady v senátoch” za senát č. 2, ktorý zasadal dňa 14. 

11. 2022 v bodoch 11 až 21 overujem.“ 
 

 

K uzneseniu č. 22-07/40.206 členka Rady Anikó Dušíková ako námietku uvádza:   
 

„Overujem znenie zápisnice RpMS 7/2022 v rozsahu bodov programu Senátu č. 1. 

 



Mám námietku, ktorá sa týka obsahu Zápisnice RpMS 7/2022 v časti Rôzne, bod č. 3, uznesenie 

č. 22-07/40.206. V uznesení absentujú konkrétne dôvody a pomenovanie okolností, ktoré 

riaditeľa regulátora viedli k tomu, že sa na zasadnutí Rady 9. 11. 2022 rozhodol ústne vzdať 

svojej funkcie.“ 
 

 

 

 

V Bratislave dňa 14. 11. 2022 

 

 

 

                PhDr. Marta Danielová 

             predsedníčka  

          Rady pre mediálne služby  

 

 

 

 

Táto zápisnica bola vyhotovená v troch rovnopisoch. 

 

Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak 

 

Za plénum overil: Ivan Bindas 

 

Za senáty: 

1. senát:  

Anikó Dušíková  

Marta Danielová  

György Batta 

                    

2. senát:  

Andrea Cocherová   

Ivan Bindas  

Katarína Začková 

                    

3. senát:  

Pavel Izrael  

Andrej Zmeček  

Pavol Holeštiak 


